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[C − 2020/31703]

20 NOVEMBER 2020. — Decreet houdende wijziging van de Vlaamse Codex Fiscaliteit van 13 december 2013,
wat betreft de aangifte van automatische ontspanningstoestellen (1)

Het VLAAMS PARLEMENT heeft aangenomen en Wij, REGERING, bekrachtigen hetgeen volgt:

Decreet houdende wijziging van de Vlaamse Codex Fiscaliteit van 13 december 2013, wat betreft de aangifte van
automatische ontspanningstoestellen

Artikel 1. Dit decreet regelt een gewestaangelegenheid.

Art. 2. In artikel 2.13.4.0.1 van de Vlaamse Codex Fiscaliteit van 13 december 2013, ingevoegd bij het decreet van
7 december 2018, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° tussen het eerste en het tweede lid wordt een lid ingevoegd, dat luidt als volgt:

“Een vierde van de belasting, vermeld in het eerste lid, is verschuldigd voor elk kwartaal waarin een automatisch
ontspanningstoestel is opgesteld.”;

2° in het bestaande tweede lid, dat het derde lid wordt, wordt het woord “november” telkens vervangen door het
woord “oktober” en worden de woorden “op de hogere of lagere eurocent naargelang het cijfer van het tiende van de
eurocent al dan niet vijf bereikt” vervangen door de zinsnede “op het dichtstbijzijnde veelvoud van 40 cent”.

Art. 3. Artikel 2.13.5.0.1 van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 7 december 2018, wordt opgeheven.

Art. 4. In artikel 3.3.1.0.16 van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 7 december 2018, worden de
volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het derde lid wordt de zinsnede “, vermeld in artikel 2.13.4.0.1, eerste lid,” vervangen door de zinsnede “,
vermeld in artikel 2.13.4.0.1, eerste en tweede lid,”;

2° in het vierde lid wordt het woord “jaar” vervangen door het woord “kwartaal” en wordt het woord “jaren”
vervangen door het woord “kwartalen”.

Art. 5. In artikel 3.3.2.0.1, tweede lid, 8°, van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 7 december 2018,
wordt het woord “aanslagjaar” vervangen door de woorden “kwartaal waarin een automatisch ontspanningstoestel is
opgesteld”.

Art. 6. Artikel 3.4.7.0.7 van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 7 december 2018, wordt opgeheven.

Art. 7. Artikel 3.12.4.0.1 van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 7 december 2018, wordt vervangen
door wat volgt:

“Art. 3.12.4.0.1. De invoerder, de fabrikant of al wie rechtstreeks of onrechtstreeks als dusdanig optreedt, geeft voor
de rangschikking, vermeld in artikel 2.13.3.0.1, § 2, elk model van automatisch ontspanningstoestel aan bij de bevoegde
entiteit van de Vlaamse administratie voor hij in het Vlaamse Gewest opstelt, verkoopt of verhuurt. Als een toestel niet
wordt aangegeven, wordt het toestel ambtshalve gerangschikt in categorie A, vermeld in artikel 2.13.3.0.1, § 2,
eerste lid, 1°.”.

Art. 8. In titel 3, hoofdstuk 12, van hetzelfde decreet, het laatst gewijzigd bij het decreet van 21 december 2018,
wordt afdeling 4, ingevoegd bij het decreet van 21 december 2018, vernummerd tot afdeling 5.

Art. 9. Artikel 3.12.4.0.1 van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 21 december 2018, wordt
vernummerd tot artikel 3.12.5.0.1.

Art. 10. In artikel 3.18.0.0.15/2 van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 7 december 2018, worden de
volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste lid wordt de zinsnede “belasting op de automatische ontspanningstoestellen voor een kalenderjaar,
vermeld in artikel 2.13.4.0.1” vervangen door de zinsnede “verschuldigde belasting, met een minimum van 50 euro per
aanslag”;

2° in het tweede lid wordt tussen de zinsnede “belastingverhoging 100 %” en het woord “als” de zinsnede “, met
een minimum van 100 euro per aanslag,” ingevoegd.
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Art. 11. Dit decreet treedt in werking vanaf aanslagjaar 2021, met uitzondering van artikel 7, dat in werking treedt
op 1 januari 2021.

Kondigen dit decreet af, bevelen dat het in het Belgisch Staatsblad zal worden bekendgemaakt.

Brussel, 20 november 2020.

De minister-president van de Vlaamse Regering,
J. JAMBON

De Vlaamse minister van Financiën en Begroting, Wonen en Onroerend Erfgoed,
M. DIEPENDAELE

Nota

(1) Zitting 2020-2021
Documenten: – Ontwerp van decreet : 468 – Nr. 1
– Verslag : 468 – Nr. 2
– Tekst aangenomen door de plenaire vergadering : 468 – Nr. 3

Handelingen - Bespreking en aanneming: Vergadering van 12 november 2020.

TRADUCTION

AUTORITE FLAMANDE

[C − 2020/31703]
20 NOVEMBRE 2020. — Décret portant modification du Code flamand de la Fiscalité du 13 décembre 2013, en ce qui

concerne la déclaration d’appareils automatiques de divertissement (1)

Le PARLEMENT FLAMAND a adopté Nous, GOUVERNEMENT, sanctionnons ce qui suit :

Décret portant modification du Code flamand de la Fiscalité du 13 décembre 2013, en ce qui concerne la déclaration
d’appareils automatiques de divertissement

Article 1er. Le présent décret règle une matière régionale.

Art. 2. À l’article 2.13.4.0.1 du Code flamand de la Fiscalité du 13 décembre 2013, inséré par le décret du
7 décembre 2018, les modifications suivantes sont apportées :

1° entre les alinéas 1er et 2, il est inséré un alinéa, rédigé comme suit :

« Un quart de la taxe, visée à l’alinéa 1er, est dû pour chaque trimestre pendant lequel un appareil automatique de
divertissement est installé. »;

2° dans l’alinéa 2 existant, qui devient l’alinéa 3, le mot « novembre » est chaque fois remplacé par le mot
« octobre », et les mots « à l’euro supérieur ou inférieur selon que le chiffre de la dizaine de l’eurocent atteint ou non
cinq » sont remplacés par le membre de phrase « au plus proche multiple de 40 centimes ».

Art. 3. L’article 2.13.5.0.1 du même décret, inséré par le décret du 7 décembre 2018, est abrogé.

Art. 4. À l’article 3.3.1.0.16 du même décret, inséré par le décret du 7 décembre 2018, les modifications suivantes
sont apportées :

1° dans l’alinéa 3, le membre de phrase « visée à l’article 2.13.4.0.1, alinéa premier » est remplacé par le membre
de phrase « visée à l’article 2.13.4.0.1, alinéas 1er et 2 »;

2° dans l’alinéa 4, les mots « une année » sont remplacés par les mots « un trimestre » et les mots « les années
suivantes » sont remplacés par les mots « les trimestres suivants ».

Art. 5. Dans l’article 3.3.2.0.1, alinéa 2, 8° du même décret, inséré par le décret du 7 décembre 2018, les mots « à
l’année d’imposition » sont remplacés par les mots « au trimestre pendant lequel un appareil automatique de
divertissement est installé ».

Art. 6. L’article 3.4.7.0.7 du même décret, inséré par le décret du 7 décembre 2018, est abrogé.

Art. 7. L’article 3.12.4.0.1 du même décret, inséré par le décret du 7 décembre 2018, est remplacé par ce qui suit :

« Art. 3.12.4.0.1. L’importateur, le fabricant ou toute personne agissant directement ou indirectement en tant que
tel déclare, pour la classification visée à l’article 2.13.3.0.1, § 2, chaque modèle d’appareil automatique de divertissement
à l’entité compétente de l’administration flamande avant de l’installer, de le vendre ou de le louer en Région flamande.
Si un appareil n’est pas déclaré, il est classifié d’office dans la catégorie A, visée à l’article 2.13.3.0.1, § 2, alinéa 1er, 1°. ».

Art. 8. Dans le titre 3, chapitre 12, du même décret, modifié en dernier lieu par le décret du 21 décembre 2018,
la section 4, insérée par le décret du 21 décembre 2018, est renumérotée section 5.

Art. 9. L’article 3.12.4.0.1 du même décret, inséré par le décret du 21 décembre 2018, est renuméroté
article 3.12.5.0.1.

Art. 10. À l’article 3.18.0.0.15/2 du même décret, inséré par le décret du 7 décembre 2018, les modifications
suivantes sont apportées :

1° dans l’alinéa 1er, le membre de phrase « taxe sur les appareils automatiques de divertissement pour une année
calendaire, telle que visée à l’article 2.13.4.0.1 » est remplacé par le membre de phrase « taxe due, avec un minimum
de 50 euros par imposition »;

2° dans l’alinéa 2, le membre de phrase « , avec un minimum de 100 euros par imposition, » est inséré entre le
membre de phrase « l’augmentation de la taxe est de 100% » et le mot « si ».
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Art. 11. Le présent décret entre en vigueur à partir de l’année d’imposition 2021, à l’exception de l’article 7, qui
entre en vigueur le 1er janvier 2021.

Promulguons le présent décret, ordonnons qu’il soit publié au Moniteur belge.

Bruxelles, le 20 novembre 2020.

Le Ministre-Président du Gouvernement flamand,
J. JAMBON

Le Ministre flamand des Finances et du Budget, du Logement et du Patrimoine immobilier,
M. DIEPENDAELE

Note

(1) Session 2020-2021
Documents : – Projet de décret : 468 – No 1
- Rapport : 468 – No 2
– Texte adopté en séance plénière : 468 – No 3

Annales – Discussion et adoption : Séance du 12 novembre 2020.

*
VLAAMSE OVERHEID

[C − 2020/43791]
30 OKTOBER 2020. — Besluit van de Vlaamse Regering tot opheffing van het besluit van de Vlaamse Regering van

27 maart 2009 tot uitvoering van het decreet van 18 juli 2008 betreffende de zorg- en bijstandsverlening in de
thuiszorg

Rechtsgronden
Dit besluit is gebaseerd op:
- de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, artikel 20, gewijzigd bij de bijzondere wet

van 16 juli 1993;
- het decreet van 18 juli 2008 betreffende de zorg- en bijstandsverlening, artikel 4, tweede lid, artikel 5, tweede en

vierde lid, ingevoegd bij het decreet van 21 juni 2013, artikel 6, eerste lid, artikel 7, artikel 8, eerste lid, artikel 9, tweede,
derde en vijfde lid, artikel 11 en artikel 12, tweede lid.

Vormvereisten
De volgende vormvereisten zijn vervuld:
- De Inspectie van Financiën heeft advies gegeven op 27 augustus 2020.
- De Raad van State heeft advies 68.063/3 gegeven op 21 oktober 2020, met toepassing van artikel 84, § 1,

eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973.
Initiatiefnemer
Dit besluit wordt voorgesteld door de Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid, Gezin en Armoedebestrij-

ding.
Na beraadslaging,

DE VLAAMSE REGERING BESLUIT :

Artikel 1. Het besluit van de Vlaamse Regering van 27 maart 2009 tot uitvoering van het decreet van
18 juli 2008 betreffende de zorg- en bijstandsverlening in de thuiszorg, het laatst gewijzigd bij het besluit van de
Vlaamse Regering van 28 juni 2019, wordt opgeheven.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2021.

Art. 3. De Vlaamse minister, bevoegd voor de gezondheids- en woonzorg, is belast met de uitvoering van dit
besluit.

Brussel, 30 oktober 2020.

De minister-president van de Vlaamse Regering,
J. JAMBON

De Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid, Gezin en Armoedebestrijding,
W. BEKE

TRADUCTION

AUTORITE FLAMANDE

[C − 2020/43791]
30 OCTOBRE 2020. — Arrêté du Gouvernement flamand portant abrogation de l’arrêté du Gouvernement flamand
du 27 mars 2009 portant exécution du décret du 18 juillet 2008 relatif à la délivrance d’aide et de soins à domicile

Fondement juridique
Le présent arrêté est fondé sur :
- la loi spéciale du 8 août 1980 de réformes institutionnelles, l’article 20, modifié par la loi spéciale du

16 juillet 1993 ;
- le décret du 18 juillet 2008 relatif à la délivrance d’aide et de soins, article 4, alinéa 2, article 5, alinéas 2 et 4, insérés

par le décret du 21 juin 2013, article 6, alinéa 1er, article 7, article 8, alinéa 1er, article 9, alinéas 2, 3 et 5, article 11 et
article 12, alinéa 2.
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